theſe 2. Records will inform us. * * * - * * · *

* *

/

}'; 4 Ex seneſtallo fuoraſen. qui nunc est, vėl qui pro tempore fuerit, falu

# 'p 7. ; tema Supplicarunt nobis Petru Mannefang, Petru de Verre, Gaillielmas

Mannefang. , de Bryan, Petru & Reymandus de la Cafe Clerici, & in statu Clericali constitu

Clerico, & al. ti, ut cum fecundum conſuetudinem in partibus EDucatus prædicti a tempoze,

quo non ertat memoriauſitatam, Clerici ſuper trimidibus retati feu accutati,

* A strange, * judicium laicorum in nullo ſubire debeant, nec iidem laici in cozpozibus, bo.

- nis feu postestionibus tiericogum bufufmodi jurisdictionem habeant aliqua

“"" iem, tettota cognitio tiericorum hujuſmodi ad archiepiſcoposet epitropo et

, eozuui Tommistar, debeatur 3. Gelimus bobis dare in mandatis, ne de corpo

, , , ribus, bonig feu postestionibus ipſozum Petri, Petri, Guillielmi, Petri & Reyman

--- di occastone criminum eis impoſitogum bog intromittatis, contra conſuetudi

* - nem prædictam : Nos ipforum ſupplicacionibus quatenus justè faćtæ fuerint vo

lentes annuere in hac parte, vobis mandamus, quod babita cum illis de Eon

filio nostro parcium iliarum ſuper conſuetudine prædicta infognacione pleniozi,

fī per infozmacionem bujuſmodi bel alio modo legitimo bobis constare poterit,

præmista beritatem continere, tunc prædictos Petrum, Petrum, Guillielmam,

Petrum & Reymundum, ſi Clerici ſint, ut est dictum, contra conſuetudinent

prædictam non molestetis feugrabetis. i Et ſi quid contra bujuſmodi contuetu

dinem minus rite per bos fuerit attemptatuni, id fine dilatione rebocari, et .

, ad statum debitum reduci faciatis. ; T. R. apud Wodestok 12 die Maii. 1

*** - , , , ; : : , .
– - - - - ...- |

Rot. Vaſcon. EX univerfis & fingulis Comitibus , Baronibus, Nobilibus , seneſtallis,

È. : | Constabulariis, Capitaneis, Majoribus, Ballivis,juraris, Præpoſitis, Justic.

& privilegiis cæteriſque Officiariis & Ministris in Ducatu nostro Aquitan. constitutis, ad

fac quos, &c. falutem. Etſi facroſancta Bater noſtra (Ecclesta libertatitus et

Matris Eccle- pzivilegiis ad fui et fuozum muntmen balletur, quæ nemini fidelium infrin.

f minimº gere at infirmare liceret , Berenitati tamen nostræ datur intelligi, quod qui- ,

"g": dam ejuſdem matris nostræ degengres filiifuæ falutig immemozes, infra du.

catum nostrum prædictum libertates et pzibilegía Eccleſiaſtica non metuunt

. nequiter et temere biolare, quæ nobis fummæ curæ eſt p?otegere, et illæfa ac

illihata conferbare. 'fPos igitur totis cupientes bifceribus quod dicta libertateg

et pţibilegia tempoze nostri fuſcepti regiminis, ſicut et inclitistimozum pzo.

genitozum nostrozum tempozibug in quantum in nobis est integra, falba et

inconcuffa conststant et permaneant ; bobis et cuilibet bestrum firmiter injun-

gintus et districtius pgobibentus, ne quicquam contra libertates et pzibilegia

fanata Ecclestastica indebite attemptetis, attemptaribe faciatis, feu per quot

cumque alios attemptari quomodolibet permittatís: Et ſi quid contra dicta

libertates et pzibilegiaactum fuerit, et contra jufficiam indebite attemptatum,

id cum omni faboze redintegrare curetis, et ſub poena indignacionis nostræ -

in statunt pristinum reformare. In cujus, &c. Teſte Rege apud Castrum

nostrum de mryndefore, fextodecimo die Septembris, . -

-- " - . ' .? . . . . . Per ipſum Regem.

Yet notwithstanding our Kings would by no means connive at their inju

rious uſurpations on their Lawes, Crowns, Prerogatives, or Liberties of

* Page 404, their Subjects, to their oppreſſion or vexation ; witneſſe the * premiſed Writs

4o5. of King Henry the 3d. to the Archbiſhop, and Dean and Chapter of Burdeaux,

- CO
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to revoke an illegal Excommunication, and this memorable Prohibition ofKing

Edward the 3. to the Official of the Archbiſhop of Burdeaux, for holding Pleã

of a Debt not belonging to him, but to the Kings Court; evidencing the info

lent encroachments of the Prelates and their Officials on the Kings Rights,Officers, Subjećts. e

EX Senefcallo fuo Vaſcon. & Constabulario fuo Bardeg, ac Præpoſito

Umbrar, noſtræ Burdeg. qui nunc funt, vel qui pro tempore erunt, aut

eorum loca tenentibus, falutem. Tum çognitioneg placitozum de catallig et.

debitis, quæ non funt de Leſtamento vel Patrimonios ad nos et Tozonam regiæ

dignitatis nostræ, et non ad alium infra domínium et potestatem noſtram perti

neant, et de fure pertinere debeant. - Ac jam ex parte Guillielmi AMercerii Civis

& Mercatoris Civitatis noſtræ Burdeg. nobis fit conquerendo monstratum, quod

cum Petru Bonelli Civis Civitatis prædićtæ, teneatureidem Guillielmo in quảter

viginti & quatuor florenis auri deſcuto, pro vinis ab eodem Guillielmo per præ

fatum Petram emptis: præfatuſque Petrus machinans ipſum Guillielmum de recu

peratione debiti fui prædićti callidè defraudari, ipfum Guillielmum egzam Dific.

Domini – archiepiſtopi Burdegal. et ejuſdem Dffic. Temmiffar. statim post

terminog ſolutionis debiti illitts elapſos, quamquam idem Petru in quinqua

ginta marcis argenti nobis ad terminos fam elapfog folwend. in cafu quo pzæfa

tum Guillielmum ſuper togattione debiti pzædicti cogam aliquo Judice (Eccleſia

ftico trabi płocuraret, per 3ľnstrumentum publicum efficaciter obligatus eristat,

titari, et ipſum Petrum ibidem * multipliciter inquietari et gravari pzocuravit :

dictuſque Dfficialis p?æfato Gnillielmo cogam ipfo er bac cauſa comparente, fub

pæna centum marcarum argenti * infuurit, ne aliquod placitum ſuper recupera

tione debiti fui pzædicti in Turia noſtra, vel alibi in fogo Deculart fequeretur.

(Duæ ſi permitterentur non ſolum in nostri contemptum, pțæjudicium et damp

num, verumetiam ipſius Guillielmi sampnum non modicum et depzestionem

tederent manifeste. Super quo præfatus Guillielmus nobis fupplicavit, ſibi re

medium congruum in bac parte pzovideri : 32os nolentes talia nobis et fubditis

nostris pțæjudicialia, ſicuti nec debemus, ulterius tolerare , Vobis & cuilibet ve

Rot. Vaſcon.

An. 22 E. 3.

Pars 1. m. 15.

Pro Guillielmo

Mercerii,

* Nota,

* Nota:

ftrum in folidum injungimus & mandamus, quod pgæfato Dfficiali et Commista-

riis fuig pgædictis, ac aliis Judicibus Ecclestasticis ſe de placito pņædicto intromit

tentibus ; er parte noſtra firmiter inhibeatis, feu inhiberi faciatis, ne placita de

cognitione debito istius, feu cujufcumq; alterius, ad nog feu (Tozonam et dignita

tem nostram regiam in bac parte pertinentis,fe intromittant, feu quicquam aliud

quod in juris nostri regii, et ſuperiozis dominii noſtri partium illarum deroga

tionem cedere valeat attemptare, ſeu facere pgæfumant, et pyoceſfus ſĩ quos con

tra ipſum Guillielmum in bac parte fecerint vel fieri mandaverint, tunc eog line

dilatione quaeumque rebotent et adnullent fub perículo quod incumbit. Et vos

præfate Constabulariedićtas quinquaginta marcas, fi vobis constiterit, eas nobis

prætextu Instrumenti prædićti rationabiliter deberi, ad opus nostrum prout ju

ftum fuerit exigatis, & eas à præfato Petro levetis, feu levari faciatis indilatè.

Teste Rege apud Westm. 26 die fulii. *
.* i . { *

R” X dileéto & fideli fuo Reymundo sirnardi de p. fri Militi, Capita

neo nostro in Caſtro & loco de Belaico, falutem. At tuæ et complicum

tuozum awinarum faluti falub:iter conſulatur, quod dictum Castrum et locum

de Belaico, pzo cujus cantione Ercommunicationis ſententiæ in te et dictos com

plíces promulgatæ erittunt, CEccleſiæ et Epifcopo Catarcenf cufus dictum Ta

. ftrum eristit restituere valeas, tibi tenoze præſentium licentteit. concedimus et

dowamus. Pzovifo tamen, per te ante omnia de cautione idonea per pzæfatum

epiſcopum præstand. quod ernunc er dictis Castro et loco nobis locis et perſonis

nostris eť obedientiæ nostræ guerra nullatenus inferatur, quam etiam eiſdem

Castro et loco nostro uomine inferri tenoge pgæſentium pzohibemus. In cujus,

&e, Teste Rege apud Westm. fexto die fulii.

, Per Petitionem de Parliamento.

- Cap.

Ibid. m. 22.

Pro Epiſcopo

Caturcenf.
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408 -- Of ib Kingdom of Ireland. Cap. 76.

Cap. zó. of the Kingdom of Ireland.

Age 259. I. 19. after record, this ſhould have been inferted. King Edward

the 2. being informed, that there were more Justices appointed then there

/ ought to be in the Kings Benchin Ireland, iſſued this Writ to diſcharge and re

- move all but three ofthe most ſufficient of them. - - - . .
-

clauf 4 E. 2: EX dileais & fidelibus fuis fohanni mazan Justic. fuo Hibern. & malur.

m 6 dorſo , de Thornbury Cancellar. fuo Hibern. & tenenti locum Theſaur. nostri

ejuſdem terræ, falutem. Quia datum est nobis intelligi, quod plures funt Ju

Hibern, ffic. in isanco nostro Dublin. quam opogteret ibidem nog babere, vobis manda

mus, quod de Justic. nostris in Banco p?ædicto tres magis ſufficientes ad placita

in eodem Banco, fecundum legem et conſuetudinem partium illarum tenenda

eligi fac. Tæteris nunc Justic, ibidem er parte noſtra ſcire facientes, quod nog

de Dfficiis fuis Justic. in eodem Banco ernunc ipſos eroneramus, et iude erone

ratos reputamus. Teſte Rege apud Berewick ſuper Twedam 2 die funii.

- - Per Breve de Privato Sigillo, I

. King Henry the 6. conferring the Office of Chief Baron in Ireland upon

UMichaul Griffyn during his life, who after he had taken his Oath and gained

, poſſestion thereof, was diſpoſfeffed of it by one fohn Cornewalſh, by vertue of

- Letters Patents from the Lieutenant and the Lord Deputy of Ireland; the King

z upon his Petition in Parliament,iffued theſe Writs for his readmifiion thereunto,

- according to his Petition. . » .

claufe, H.«. D EX chariſſimo Conſanguineo ſuo facobo Comiti Dormond, Locumtenenti

m. II. intus. R fuo in terra fua Hibernia, feu ejus Deputato ibidem, falutem. Cum nos

Pro Michaele tricefimo primo die Ottobr. anno regni nostri vicefimo, confideratione boni &

Grif º Capi- fidelis obſequii quod dilećtus nobis Michael Griffyn nobis impenderat, & extunc

impenderet, de gratia noſtra ſpeciali constituerimus ipſum Michaelem Capitalem

Baronem nostrum de Scaccario nostro in terra nostra prædićta ; Habend. & oc

terra ſua Hi cupand. Officium illud pạo termino vitæ tuæ, percipiendo in eodem Officio hu
berniæ, juſmodi feoda vadia, regarda & proficua adeo integrè, ficut facobau Cornewalſh,

nuper Capitalis Baro ibidem habuit & percepit, proutin Literis nostris Patenti

businde confećtis plenius continetur. Jamque ex parte ipſius Michaelis nobis

fit intimatum, quod licet ipſe virtute Literarum nostrarum prædićtarum, ac di

verforum Brevium nostrorum in hac parte confećłorum, ad Dfficium pædictunt

admistus fuerit, et cogam Tancellario nostro terræ nostræ þzædictæ Sacrantene

tum (pçout mozis est ) pgæftiterit corpogale, de ſe bene et fideliter gerendo in

ØDfficio pțædicto, idemque Michael Dfficium illud eo p?ætertu per tempus con

ruum pacifice habuerit et occupaverit 3 Ipſe tamen ab eodem Officio per fo

nnem Čornewalſh jam tarde, colore quarundam Literarum eidem fohanni, per

vos dum eratis deputatus Domino de Welles nuper Locumtenenti nostro terræ

rædićtæ confećtarum, amottts fuit et erptilſug minus fuste, in ipſius Michaelis

# non modicum & gravamen 3 unde nobis fupplicavit, fibi de remedio

· · · · congruoin hac parte providere. Nos ſupplicationi prædićtæ annuentes, nolen

tefque præfatum Michaelem in hac parte taliter injuriari, fet potius ut ipſe ad

- prædi&um, prout convenit, reſtituatur : Vobis igitur in fide & lige

antia quibus nobis tenemini firmiter injungendo, mandamus, quod ipſum Mi

chaelem, quem ſub cozregione et protectione nostris volumus permanere, in rea

lem et cozpozalem poſſeſſionem Dfficii płædicti ponatis et inducatis, poní velin

duci far, ipſumque ad idem restituatis, feu restitui faciatis; Bahend. et occu

pand, jurta tenozem Literarum nostrarum pædictarum, abſque interruptione,

impedimento, vel perturbatione quacumque : Aliquo statuto, Hau, five Dz

dinatione in contrarium editis, fatis, ſive faciend, non obstantibus. Nolentes

.s - : ' '

{

- * * * *
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etiam quod vos, nec Gancellarius noster terræ prædictæ, feu Confilium no

strum ibidem, de Officio Capitalis Baronis prædicti de cætero in aliquo nul

latenus intromittatis, feu intromittant quovis modo. Teste Rege apud westw,

12 die følii.; c. Peripfan. Regem, ciri dedat.nua: auctogitate Parliamenti.

- : cn , c; : : :: f : : 333 e : , ; ; ; ; ;

R. X Cancellara terræ ſuæ, Hikawie, ac Conſilio fuo ibiđem, falutem,

Gum nos, &c. at f»pra; ufhulihipervos; ef tunc fe, per Cariffimum

Confanguineum nostrumi facobum Comitem Dormond, dum erat deputatus